MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 6 aBrycta 2013 r. Ne 1385-p

MOCKBA

1. YTBepauTh npuiaraeMble:

pacripenenenue  cyocuamii, mpegoctaBiasieMbix B 2013 romy u3
dbenepanpHoro OropkeTa Ormkeram cyobekToB Poccuiickoit ®denepannu Ha
coMHAaHCUPOBAaHUE PACXOJHBIX 00s3aTeNbCTB CyOBekTOB  Poccuiickoi
depnepaluu, CBSI3aHHBIX C BO3MEIICHUEM 4YacTU TMPOIEHTHOW CTaBKHU 110
KpPAaTKOCPOYHBIM  KpeauTaMm (3aiiMaM) Ha pa3BUTHE PACTCHUEBOJICTBA,
nepepaboOTKU U pealM3aliy MPOIYKIIMH PACTEHUEBOACTBA (KpeauTaM (3aiiMam),
PEeIyCMOTPEHHBIM  MOJAMYHKTOM "a", a03anamMu BTOPbIM W TPETbUM
noamyHkra "'0" myHnkra 2 [IpaBuin npegocTaBieHus U paclpeesieHUs] CyOCUanit
u3 ¢enepanpHOro Or0/KeTa OrokeTam cyobekToB Poccuiickoit Denepanuu Ha
BO3MEIIEHNE YaCTH 3aTpaT Ha yIulaTy MPOIEHTOB MO KpeIUuTaMm, MOJTy4eHHBIM B
POCCUMCKUX KPEAWTHBIX OpraHu3alusx, ¢ 3aiiMaMm, T[OJy4YeHHBIM B
CEIIbCKOXO3SIMICTBEHHBIX ~ KPEAUTHBIX  MOTPEOUTENIbCKUX  KOOIEepaTHuBax,
YTBEPXKIECHHBIX TnOCcTaHOBIeHUEM lIpaBurenscrBa Poccuiickont dDeneparuu
ot 28 nekadps 2012 r. Ne 1460);

pacnpenenenue cyocuauii, mnpenoctaBisemMbix B 2013 romy wu3
dbenepanpHoro OropkeTa OrmkeTam cyobekToB Poccuiickoit denepanvu Ha
coMHAaHCUPOBAaHUE PACXOJHBIX 00s3aTeNbCTB CyOBekTOB  Poccuiickoi
deneparuy, CBSI3aHHBIX C BO3MEIIEHHWEM YacTH MPOLEHTHOW CTaBKH TIO
KpPAaTKOCPOYHBIM  Kpeautam (3aiiMamM) Ha pa3BUTHE >KUBOTHOBOJICTBA,
nepepaboTKU U pean3alvi MPOAYKIIMU JKUBOTHOBOACTBA (KpeauTaM (3aiiMam),
NPEAyCMOTPEHHBIM TMOJMYHKTOM ''a", a03alnaMu YeTBEPThIM U  MATHIM
noAnyHkTa "'0" myHkra 2 [IpaBui npenocraBiieHUs] U pacripeaeieHus: CyOCcHanii
u3 denepanbHOro Or0KeTa OroKeTaM cyobekToB Poccuiickoit denepanun Ha
BO3MEIIIEHUE YacTH 3aTpaT Ha yIUIaTy MPOLEHTOB MO KPeAUTaM, MOJTYyYEHHBIM

B pOCCHﬁCKHX KpCAUTHBIX  OpraHHU3alusiaXx, H 38.1\/'IM3.M, IMOJIY4YCHHBIM

2123259



B  CEIIbCKOXO3AWCTBEHHBIX KPEIUTHBIX MMOTPEOUTETHCKUX KOOIEepaTHBax,
YTBEPXKJICHHBIX TNOCTaHOBIeHUEM IIpaButenscrBa Poccuiickont dDenepanuu
ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1460).

2. [lpuzHath  yTpaTuBIIMM  Ccuily pacrnopsbkeHue [IpaButennbcTBa
Poccuiickoit  ®enepaun ot 12 mapra 2013 r. Ne338-p (CoOpanue
3akoHoAaTenbcTBa Poccuiickoit denepanuu, 2013, Ne 11, ct. 1161).

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccutickon ®@enepanuu J.Mensenes

2123259



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuu
ot 6 aBrycta 2013 r. Ne 1385-p

PACHPEAEJEHME

cyocuauii, npexocrasisieMbix B 2013 roay u3 ¢geaepabHOro 0raKera
OromkeraM cyobekToB Poccniickoii @egepanun Ha copuHAHCHPOBaHUE
PAacXoaHBbIX 00513aTeJILCTB CYObeKTOB Poccmiickoii @enepannu, CBI3aHHBIX
€ BO3MeEIIEHNEM YaCTH NMPOUEHTHON CTABKH M0 KPATKOCPOYHBIM KpeIuTam
(3aiiMmaM) HAa pa3BUTHE PACTEHHEBOACTBA, ePepadoTKH U peain3auuu
NPOAYKIHMH PACTEHHEBOACTBA (KpeAUTaM (3aiiMaM), MPeAyCMOTPEHHbIM
NOANYHKTOM "'a"’', a03anaMu BTOPHIM U TPETHUM MOANYHKTA ''0'" myHKTa 2
IIpaBui npegocraB/ieHust U pacnpeaejeHus cyocuauii n3 gpeaepaibLHOro
Orokera Or01keTaM cyobekToB Poccuiickoit deepanu Ha BO3MELICHUE
YacTH 3aTPaAT HA YIJIATY NPOLEHTOB M0 KPEeAUTaM, IOJIy4YeHHbIM
B POCCHICKMX KPeIUMTHBIX OPraHU3aIuAX, U 3aiiMaM, NO0Jy4eHHbIM
B CeJIbCKOXO0351iICTBEHHBIX KPEeJINUTHBIX MOTPEOUTENbCKUX
KOOIepaTUBAX, YTBEP:KIEHHbIX NocTaHoBJIeHneM [IpaBuTesancTBa
Poccuiickoit @exepaunu ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1460)

HanmMeHoBaHue cyObekTa Pasmep cyOcuaun

Poccuiickoit @eneparuu (TBIC. pyOIICi)
PecnyOnuka Anpires 106062
PecnyOnuka Anrai 1881
Pecny6nuka bamkoprocran 297885,5
PecniyOnuka Bypsitus 4826,3
Pecny6nuka Jlarectan 19097,4
PecniyOnuka Murymerus 1107,1
Kabapnuno-bankapckas Pecrybnuka 37128,4

PecnyOnuka Kanmbikust 21601,5

002123259



HaumenoBanue cyObekTa Pasmep cyOcuaun

Poccuiickoit @enepanuu (ThIC. pyOIICi)
KapauaeBo-Uepkecckas PecryOmmka 99355,9
PecryOnuka Kapenus 6925,4
PecrryOnmnka Komu 2386,3
Pecny6mka Mapuit On 19935,6
Pecnybnuka MopnoBus 343098,3
PecnyOnuka Caxa (SIkyTust) 4015
Pecny6nuka CeBepnas Ocetus - AnaHus 8470,9
Pecny6nuka Tatapcran 2267142,5
Pecnybnuka TriBa 3243
Y amypTtckas PecriyOnrka 144041
PecrryOnmka Xakacus 13390,2
Yeuenckas PecryOmmka 1880
Yygsamickas PecriyOmimka 68867,8
Anraiickuii kpai 330000
3abaikanbCKui Kpan 4390,4
KamuaTckuit kpaii 913,7
KpacHonmapckuii kpaii 1788331,8
KpacnHosipckuii kpait 125608,1
[Tepmckmii kpait 15301,6
[Tpumopckuii kpaii 12104
CraBponosibcKuii Kpaii 270579,4
XabapoBCKui Kpai 12457
AMypckas 0651acTb 126150,4
ApxaHrenbsckasi 001acTh 2106,8
AcTtpaxaHckasi 00J1acTh 13682,7
benropojckas o6mactsh 1982000
Bpsinckas obnacthb 183930,2

Brnagumupckast o6aactb 68637,7

002123259



HanmMenoBanme cyObekTa
Poccniickon @enepanun

Pazmep cybcuauun
(ThIC. pyOIICi)

Bonrorpanckas o61acThb
Bomnoroackas o6mactb
Boponexckas 0651acthb
HBaHnoBCcKas 007aCTh

Upkyrckas 061acThb

KaJII/IHI/IHFpaIICKaﬂ 00y1acTh

Kamy»xckast o6acthb
Kemeponckast 065acth
Kupogckas o6actb
KocTtpomckas o61acth
Kypranckas o6siactb
Kypckas o6nacthb
Jlenunrpasackas o0JacTb
Jlunerkasa o0nacTh
Marananckas 001acTh
MockoBckasi 00J1acTh
Mypmanckas 06y1acthb
Hwxeroponckas 06macth
Hosropojckas o6macthb
HoBocubupckas o6macThb
OmMckas 001acTh
Openbyprckast 0061acTh
OpnoBckast 00acTh
ITen3enckas 061acTh
IIckoBckas 061acTh
PocToBckast 00macTh
Ps3anckas 0061acTh

Camapckas 001acTh

002123259

269307,4
305418,4
2251128,4
11247,2
80805,6
118855,2
30879,1
100001,4
51159,8
7436,5
75893,9
593419,6
200866,8
670237,8
808
148888,6
12995,6
223913,7
16994,1
112229,8
89167,4
368400,4
248876,6
197969,4
212049
1241967,8
339077,3
702576,8



HanmMenoBanme cyObekTa
Poccniickon @enepanun

Pazmep cybcuauun
(ThIC. pyOIICi)

CaparoBckast 001aCTh
CaxanuHckas 00J1acThb
CaepiioBckas 00J1acTh
CMmoieHckas 001acTh
TamOoBcKkast 00J1acThb
TBepckast 06acTh
Tomckast 00J1acTh
Tynbckas o61acTh
TroMeHckas 001acTh
VnesgHOBCKast 00J1aCTh
YensOnuckas odiacThb
Apocnasckas 00acTb
I'. Cankr-IlerepOypr
EBpelickas aBToHOMHas 00J1aCTh

XaHTbI-MaHCUNCKUI aBTOHOMHBIN OKPYT -
Orpa

Bcero

002123259

460884,5
1009,2
93561,5
20815,9
918690,6
22945,8
40645,5
383608,3
59286,2
55963,2
226146,9
15837,1
11124,1
2785,1

105,7
19199542



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 6 aBrycta 2013 r. Ne 1385-p

PACIIPEAEJJEHMNE

cyOcuauii, npexocrasisieMbix B 2013 roxy u3 geaepanbHOro 0raKera
oromkeraM cyobekToB Poccniickoii @egepanun Ha copuHAHCHPOBaHHUE
PacxoaHbIX 00513aTeNbCTB CYy0ObeKTOB Poccuiickoii @egepanun, CBA3aHHBIX
C BO3MeEIIEHNEM YaCTH NMPOUEHTHOM CTABKH M0 KPATKOCPOYHBIM KpeIuTam
(3aiiMaM) HA pa3BUTHE ’KUBOTHOBO/ICTBA, ePePaAdOTKHU U pean3alun
NPOAYKIIMHU ’KHBOTHOBOACTBA (KpeauTaMm (3aiiMam), NpeaycCMOTPEeHHbIM
NOANYHKTOM "'a"’, a03anaMu 4eTBepPThIM H NATHIM MOANYHKTA ''0""
nynkra 2 [IpaBui npeaocraBjieHus: M pacnpenaejeHus cyocuauii u3
(denepanbHoro 0rkera 0101:keTam cyobekToB Poccuiickoit @egepaunu Ha
BO3MeLlleHHEe YaCTH 3aTPaT Ha YIUIATY NPOLEHTOB M0 KpeauTam,
MOJIy4YeHHBbIM B POCCUICKHMX KPeIMTHBIX OPraHu3ainuax, u 3aimMmam,
MOJIy4eHHbIM B CeJILCKOX035IiICTBEHHbIX KPEJINTHBIX MOTPEOUTENbCKUX
KOOIEepPaTuBAaX, YTBEP:KIEHHbIX NocTaHOBJeHUueM [IpaBurtenncTBa
Poccuiickoii @enepannu ot 28 nexadps 2012 r. Ne 1460)

HaunmenoBanwne cyonekTa Pasmep cyOcumun

Poccuiickoit ®eneparuu (TBIC. pyOIICH)
PecnyOnuka Anpires 1988
PecnyOnuka Anrait 3691,6
Pecny6nuka bamkoprocran 99079,3
PecniyOnuka Bypsitus 6735,6
PecnyOnuka Jlarectan 6017,1
PecniyOnuka Murymerus 303,8
Kabapnuno-bankapckas Pecrybnuka 6060,3
PecnyOnuka Kanmbikust 14199,3

KapauaeBo-Yepkecckas PecryOmnmka 9760,1

002123259



HaunmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanmnu

Pasmep cyOcumun
(TBIC. pyOIICH)

PecnyOnuka Kapenus
Pecnybnuka Komu
PecnyOnnka Mapuii On
PecnyOsinka MopaoBus
Pecnybnuka Caxa (SIkyTust)
Pecnyonuka Ceepras Ocetust - AnaHus
Pecny6nuka Tatapcran
Pecnybnuka TriBa

Y amyptckas PecriyOnrka
PecnyOnuka Xakacus
Yeuenckas Pecriybnuka
UYysamickas PecryOnuka
AnTalicKui Kpai
3abaiikanbCKui Kpan
KamuaTckuit kpai
Kpacnonmapckuit kpaii
Kpacnosipcknii kpait
Ilepmcknii kpait
[Ipumopckuit kpaii
CraBponoyibcKuii Kpaii
XabapoBCKui Kpai
AMypckas 061acTb
ApxaHrenbckasi 00J1acTh
ActpaxaHckas 00J1aCTh
benropojckas o6iactsb
Bbpsnckas o0nacTh
Bnagumupckast o61actb
Bonrorpanckas o0nacTth

Bonoroackas 061acth

002123259

3807,2
5759,6
26158,3
2984549
8072,7
1833,5
790262,8
655,3
161057
10254,5
458
12177,6
137187,7
1548,2
21115
48019,2
29143,7
279524
6768,2
71803,1
10494,6
3530
7555,5
2847,5
64259,8
27294,5
69758,5
8395,2
34666,8



HaunmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanmnu

Pasmep cyOcumun
(TBIC. pyOIICH)

Boponexckast 001acTh
NBanoBCcKas 00JacTh

HpxkyTtckas 06acth

Kanununrpazackas o6nacts

Kanyxckast 00acthb
Kemeponckast 065acth
Kuposckas o6actb
KocTtpoMmckas o61acThb
Kypranckas o6nactsb
Kypckas o6mactsb
Jlenunrpasackas o0acThb
Jlunerkasa o0nacTh
Marananckas 001acTh
MockoBckas 00;1acTh
Mypmanckas 00J1acTh
Hwuxeropoackas 001acth
Hogropojckas o61acthb
HoBocubupckas 061acthb
OmMckas 001acTh
Openbyprckast 0061acTh
OpnoBckas 001acTh
ITen3eHnckas 001acTh
IIckoBckas 001acTh
PocroBckas o6acTh
Pszanckas o61acTh
Camapckast o0acThb
CaparoBckast 001acTh
CaxanuHckas 00J1acTh

CepaioBckas 00J1acTh

002123259

204450
8508,7
48040,4
32738
13214.8
39379,7
82472,7
9696,5
13500
47073,6
156770,4
70560,4
542,6
37518,7
19660,1
112923,9
41145,8
80041,3
78455
116818,7
48491,2
47950,3
14654,9
72352,6
160179
39075,8
248435
920,4
84865,7



HaunmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanmnu

Pasmep cyOcumun
(TBIC. pyOIICH)

CMorneHckast 0671acTh
Tam0OoBcKas 00acTh

TBepckas obnacTh

Tomckas 06sacTh

Tynbeckas o0nacTh

TroMeHckast 0071acTh

VY absiHOBCKasi 001aCTh
YensaOuHckas 001aCTh
SpocnaBckas 001acTh

I'. Cankr-IlerepOypr
EBpeilickas aBToHOMHas 00J1acTh
SAmano-Henenkuit aBTOHOMHBIA OKPYT

Bcero

002123259

7279,5
37778,6
37702,4
18869,7
32784,3
14478,5
213255

157634,9
36473,7
2232,2
864,9
178,4
4094570,2



