

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 августа 2013 г. № 1385-р москва

1. Утвердить прилагаемые:

распределение субсидий, предоставляемых 2013 году В федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование обязательств расходных субъектов Федерации, связанных с возмещением части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) развитие растениеводства, на переработки и реализации продукции растениеводства (кредитам (займам), подпунктом "а", абзацами предусмотренным вторым подпункта "б" пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, И займам, полученным сельскохозяйственных потребительских кооперативах, кредитных утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 1460);

распределение субсидий, предоставляемых 2013 федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Федерации, связанных с возмещением части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (кредитам (займам), предусмотренным подпунктом "а", абзацами четвертым подпункта "б" пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным российских кредитных организациях, займам, полученным

- в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 1460).
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 338-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 11, ст. 1161).

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 августа 2013 г. № 1385-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий, предоставляемых в 2013 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с возмещением части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (кредитам (займам), предусмотренным подпунктом "а", абзацами вторым и третьим подпункта "б" пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 1460)

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Республика Адыгея	106062
Республика Алтай	1881
Республика Башкортостан	297885,5
Республика Бурятия	4826,3
Республика Дагестан	19097,4
Республика Ингушетия	1107,1
Кабардино-Балкарская Республика	37128,4
Республика Калмыкия	21601,5

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Карачаево-Черкесская Республика	99355,9
Республика Карелия	6925,4
Республика Коми	2386,3
Республика Марий Эл	19935,6
Республика Мордовия	343098,3
Республика Саха (Якутия)	4015
Республика Северная Осетия - Алания	8470,9
Республика Татарстан	2267142,5
Республика Тыва	324,3
Удмуртская Республика	144041
Республика Хакасия	13390,2
Чеченская Республика	1880
Чувашская Республика	68867,8
Алтайский край	330000
Забайкальский край	4390,4
Камчатский край	913,7
Краснодарский край	1788331,8
Красноярский край	125608,1
Пермский край	15301,6
Приморский край	12104
Ставропольский край	270579,4
Хабаровский край	1245,7
Амурская область	126150,4
Архангельская область	2106,8
Астраханская область	13682,7
Белгородская область	1982000
Брянская область	183930,2
Владимирская область	68637,7

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Волгоградская область	269307,4
Вологодская область	305418,4
Воронежская область	2251128,4
Ивановская область	11247,2
Иркутская область	80805,6
Калининградская область	118855,2
Калужская область	30879,1
Кемеровская область	100001,4
Кировская область	51159,8
Костромская область	7436,5
Курганская область	75893,9
Курская область	593419,6
Ленинградская область	200866,8
Липецкая область	670237,8
Магаданская область	808
Московская область	148888,6
Мурманская область	12995,6
Нижегородская область	223913,7
Новгородская область	16994,1
Новосибирская область	112229,8
Омская область	89167,4
Оренбургская область	368400,4
Орловская область	248876,6
Пензенская область	197969,4
Псковская область	21204,9
Ростовская область	1241967,8
Рязанская область	339077,3
Самарская область	702576,8

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Саратовская область	460884,5
Сахалинская область	1009,2
Свердловская область	93561,5
Смоленская область	20815,9
Тамбовская область	918690,6
Тверская область	22945,8
Томская область	40645,5
Тульская область	383608,3
Тюменская область	59286,2
Ульяновская область	55963,2
Челябинская область	226146,9
Ярославская область	15837,1
Г. Санкт-Петербург	11124,1
Еврейская автономная область	2785,1
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	105,7
Всего	19199542

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 августа 2013 г. № 1385-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий, предоставляемых в 2013 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с возмещением части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (кредитам (займам), предусмотренным подпунктом "а", абзацами четвертым и пятым подпункта "б" пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 1460)

Наименование субъекта	Размер субсидии
Российской Федерации	(тыс. рублей)
Республика Адыгея	1988
Республика Алтай	3691,6
Республика Башкортостан	99079,3
Республика Бурятия	6735,6
Республика Дагестан	6017,1
Республика Ингушетия	303,8
Кабардино-Балкарская Республика	6060,3
Республика Калмыкия	14199,3
Карачаево-Черкесская Республика	9760,1

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
т осеннекон жедериции	(inc. pyonen)
Республика Карелия	3807,2
Республика Коми	5759,6
Республика Марий Эл	26158,3
Республика Мордовия	298454,9
Республика Саха (Якутия)	8072,7
Республика Северная Осетия - Алания	1833,5
Республика Татарстан	790262,8
Республика Тыва	655,3
Удмуртская Республика	161057
Республика Хакасия	10254,5
Чеченская Республика	458
Чувашская Республика	12177,6
Алтайский край	137187,7
Забайкальский край	1548,2
Камчатский край	2111,5
Краснодарский край	48019,2
Красноярский край	29143,7
Пермский край	27952,4
Приморский край	6768,2
Ставропольский край	71803,1
Хабаровский край	10494,6
Амурская область	3530
Архангельская область	7555,5
Астраханская область	2847,5
Белгородская область	64259,8
Брянская область	27294,5
Владимирская область	69758,5
Волгоградская область	8395,2
Вологодская область	34666,8

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Воронежская область	204450
Ивановская область	8508,7
Иркутская область	48040,4
Калининградская область	32738
Калужская область	13214,8
Кемеровская область	39379,7
Кировская область	82472,7
Костромская область	9696,5
Курганская область	13500
Курская область	47073,6
Ленинградская область	156770,4
Липецкая область	70560,4
Магаданская область	542,6
Московская область	37518,7
Мурманская область	19660,1
Нижегородская область	112923,9
Новгородская область	41145,8
Новосибирская область	80041,3
Омская область	78455
Оренбургская область	116818,7
Орловская область	48491,2
Пензенская область	47950,3
Псковская область	14654,9
Ростовская область	72352,6
Рязанская область	160179
Самарская область	39075,8
Саратовская область	24843,5
Сахалинская область	920,4
Свердловская область	84865,7

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Смоленская область	7279,5
Тамбовская область	37778,6
Тверская область	37702,4
Томская область	18869,7
Тульская область	32784,3
Тюменская область	14478,5
Ульяновская область	21325,5
Челябинская область	157634,9
Ярославская область	36473,7
Г. Санкт-Петербург	2232,2
Еврейская автономная область	864,9
Ямало-Ненецкий автономный округ	178,4
Всего	4094570,2